
 Co by mělo vaše dítě zvládat před nástupem do školky

- znát své jméno

- používat toaletu, samo by mělo rozpoznat, kdy potřebuje jít na WC, již nepoužívá plenky

  (samozřejmě se může stát, že se dítě např. v zápalu hry počůrá, má na to ještě nárok)

- umět si umýt ruce mýdlem, utřít se do ručníku, vyčistit si zoubky

- spolupracovat při oblékání, svlékání

- vysmrkat se a používat kapesník

- umět pít z hrnečku a skleničky

- umět se najíst lžící, při jídle sedět u stolu

- učit dítě pozdravit, požádat, poděkovat

- snažit se uklízet hračky

- umět si říci, co chce nebo potřebuje, co se mu líbí či nelíbí 

- zvládat chůzi po schodech

- ochotně chodit za ruku, ujít kratší vzdálenost – procházka

A pokud se vaše dítě nestačí  něco naučit,  anebo mu to prostě nepůjde tak,  jak byste si  
představovali?

Určitě  se  tím  nijak  nestresujte  a  netlačte  na  něj,  ale  v úsilí  a  pravidelnosti  při  zvládání 
potřebných dovedností a návyků nepolevujte. Pravidelností a postupem doby se to určitě 
naučí. Důležité je, aby se dítě do mateřské školy těšilo, a i když něco úplně nezvládá, tak jsou 
tu paní učitelky, které vždy pomohou, poradí.


